
 

1 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus „Ateities“ mokykla 

Direktoriaus 

2017 m.                         d. įsakymu Nr. 

 

RŪBININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

1. Vilniaus „Ateities“ mokyklos (toliau – Įstaiga) rūbininkas yra II grupės švietimo įstaigos 

darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2. Pareigybės lygis – D. 

  II SKYRIUS 

 SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius kvalifikacinius reikalavimus: 

3.1. Rūbininku gali dirbti asmuo, ne jaunesnis kaip 18 metų, turintis ne mažesnį kaip vidurinį 

išsilavinimą; 

3.2. rūbininkas privalo žinoti; 

3.2.1. įstaigos struktūrą; 

3.2.2. materialinės atsakomybės pagrindus; 

3.2.3. darbo organizavimo tvarką; 

3.2.4. bendravimo psichologijos, profesinės etikos, elgesio kultūros pagrindus; 

3.2.5. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimus; 

3.3. Sargas privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais, norminiais 

aktais, Vyriausybės nutarimais, reglamentuojančiais įstaigų veiklą, įstaigos nuostatais, direktoriaus 

įsakymais, darbuotojo saugos ir sveikatos instrukcijomis, vidaus ir darbo tvarkos taisyklėmis, įstaigos 

direktoriaus nurodymais, nustatytomis užduotimis ir šiuo pareigybės aprašu. 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. užtikrina rūbinėje esančių rūbų saugumą; 

4.2. pamokų metu rūbinės turi būti užrakintos; 

4.3. palaiko rūbinėje švarą ir tvarką; 

4.4. pašaliniams asmenims atsisakius vykdyti nurodymą apleisti mokyklos patalpas ar pastebėjus kitus 

pažeidimus bei avarijas, nedelsiant informuoti mokyklos direktorių; 

4.5. dirbti sąžiningai ir nepatikėti savo pareigų vykdymo kitam asmeniui; 



 

2 

 

4.6. kultūringai aptarnauti mokinius, būti paslaugiam, laikytis etikos normų; 

4.7. tausoti mokyklos nuosavybę, rūpestingai naudotis darbo priemonėmis; 

4.8. Rūbininkas už savo funkcijų nevykdymą ar netinkamą jų vykdymą, dėl jo kaltės padarytą žalą 

atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

           

 

 


